
DATA: 6 DE DEZEMBRO DE 2020

LOCAL: BRASILIA COUNTRY CLUB - BRASÍLIA - DF

REALIZAÇÃO : MKS ESPORTES

PARCEIROS: DR SHAPE ASA SUL

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 1 Kenny Sousa M 43 00:08:00 00:57:44 00:49:44

2 4 Andrei Achcar A Maranhao M 38 Corrida Perfeita 00:08:00 00:58:35 00:50:35

3 33 Antonio Derivaldo Teotonio Alves M 43 Instituto Bancorbras 00:08:00 00:58:54 00:50:54

4 16 Washington De Pinho Ferreira M 52 lo-ra 00:02:00 00:53:01 00:51:01

5 38 Luciomar Martins De Oliveira M 42 AVULSO 00:05:00 00:56:03 00:51:03

6 3 Tell Victor Furtado Coura M 43 avulso 00:08:00 00:59:46 00:51:46

7 62 Diego Brunno Cardoso De Souza M 36 Life Runners 00:08:00 00:59:47 00:51:47

8 22 Sidney Pinto Correia Junior M 50 SAFE 00:03:00 00:55:14 00:52:14

9 30 Nicleudo Pereira Gabriel M 45 Avulso 00:04:00 00:56:41 00:52:41

10 60 Ivan Lugon M 27 avulso 00:07:00 00:59:59 00:52:59

11 20 Marcio Damiao Rodrigues M 50 00:03:00 00:56:27 00:53:27

12 57 Wilmar Yuvan Soto Jaramillo M 34 Avulso 00:07:00 01:00:31 00:53:31

13 2 Frederico Gall M 47 00:08:00 01:02:45 00:54:45

14 43 Bruno Musso M 32 Lesmas do Cerrado 00:05:00 01:00:32 00:55:32

15 39 Ricardo Del Monte Veludo M 41 Oficina Multisport 00:05:00 01:00:47 00:55:47

16 48 Gabriel Martins Pinheiro Miyamoto M 38 Time Japa 00:06:00 01:03:44 00:57:44

17 31 Aldo Henrique Fonseca Tavares M 44 Eric cezar Studio 00:04:00 01:02:21 00:58:21

18 53 Rodrigo Silva M 39 Nao tenho 00:06:00 01:04:41 00:58:41

19 36 Franklin Moreno M 42 Avulso 00:05:00 01:04:03 00:59:03

20 10 Washington Luiz Da Silva M 58 ARN 00:02:00 01:01:12 00:59:12

21 59 Adriel Lino Rocha M 28 AVULSO 00:07:00 01:06:47 00:59:47

22 44 Mario Rsende M 32 Resende 00:05:00 01:05:06 01:00:06

23 51 Alessandro Mendes Dos Reis M 37 MIGUXO 00:06:00 01:06:31 01:00:31

24 47 Bruno Melo Barjud M 39 Caixa Seguradora 00:06:00 01:06:36 01:00:36

25 26 Alan Ricardo p silva M 49 Raca Multisports 00:04:00 01:04:59 01:00:59

26 13 Fabricio De Carvalho Honorio M 56 GO Multisports 00:02:00 01:03:07 01:01:07

27 18 Eugenio Furioso M 51 Central park 00:03:00 01:04:40 01:01:40

28 6 Julio Ventura M 43 00:08:00 01:10:51 01:02:51

29 25 Mauricio Ferreira Da Silva M 49 Avulso 00:03:00 01:06:18 01:03:18

30 15 Eurico Aparecido Lopes Da Silva M 53 Evolua Multisports 00:02:00 01:05:29 01:03:29

31 7 Rolemberg Ferreira Da Cunha M 59 avulso 00:02:00 01:06:01 01:04:01

32 24 Alessandro De Sousa Nogueira M 49 Focus Runners 00:03:00 01:07:30 01:04:30

33 5 Wagner Ulisses M 39 00:08:00 01:13:01 01:05:01

34 49 Rodrigo Vasconcellos Chebli M 38 AVULSO 00:06:00 01:11:36 01:05:36

35 11 Romulo Doffine De Souza M 57 Biridins 00:02:00 01:07:42 01:05:42

36 21 Antonio Horacio Fernandes Da Silva M 50 BSB PARQUE 00:03:00 01:09:38 01:06:38

37 55 Daniel Teixeira Prates M 37 Flecha 00:07:00 01:13:54 01:06:54

38 61 Rafael Nunes Ferreira M 19 Avulso 00:07:00 01:14:02 01:07:02

39 14 Irismar Sousa Candeira M 55 Avulso 00:02:00 01:09:23 01:07:23

40 29 Alessandro Sousa M 48 avulso 00:04:00 01:11:41 01:07:41

41 19 Jairo Correa De Oliveira M 51 Avulso 00:03:00 01:11:10 01:08:10

42 50 Renato Fabbrini Marsiglio M 37 ilimitada 00:06:00 01:14:31 01:08:31

43 23 Renato Castro Teixeira Martins M 49 avulso 00:03:00 01:12:20 01:09:20

44 40 Danilo Simonini Teixeira M 41 Inspire Pilates 00:05:00 01:14:27 01:09:27

45 54 Raul Coelho Soares M 37 Lobos do cerrado 00:07:00 01:16:50 01:09:50

46 32 Rodrigo Ramos Araujo M 44 Elite 00:04:00 01:15:16 01:11:16

47 52 Matheus Souza E Silva Alves M 31 Apice 00:06:00 01:18:00 01:12:00

48 34 Ramon Teixeira De Moura M 43 Avulso 00:05:00 01:17:22 01:12:22

49 28 Hebert Joao Fernandes Martins M 48 Eu Amo Correr 00:04:00 01:19:55 01:15:55

12K COUNTRY CLUB

Classificação Geral Masculino



50 46 Ricardo Cezar Blezer M 39 AVULSO 00:06:00 01:23:53 01:17:53

51 37 Luis Guilherme Magalhaes Cunha M 42 Avulso 00:05:00 01:25:09 01:20:09

52 42 Luiz Cesar Sousa Dos Santos M 40 Corre com o Japa 00:05:00 01:27:04 01:22:04

53 58 Jean Carlos Dos Santos Linhares M 34 - 00:07:00 01:31:58 01:24:58

54 27 Eduardo Aparecido da Silva M 48 00:04:00 01:31:01 01:27:01

55 56 Mayson Ricardo Batista Figueiredo M 36 Salutem CT 00:07:00 01:35:54 01:28:54

56 45 Flavio Augusto De Araujo Rosa M 39 FLV RUN 00:14:00 01:53:09 01:39:09

57 35 Denis Carlos Vieira Bastos M 43 Avulso 00:14:00 01:53:35 01:39:35

58 8 Fernando Otavio Pereira Borges M 58 Equipe Fabricio Frauzino 00:02:00 01:51:48 01:49:48

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 100 Helen Deluque F 50 00:00:00 0:57:21 00:57:21

2 101 Gleise Botelho F 44 00:00:00 01:02:29 01:02:29

3 116 Fernanda Amelio F 33 - 00:01:00 01:06:22 01:05:22

4 111 Guza Reze De Aquino Silva F 38 avulso 00:01:00 01:08:19 01:07:19

5 118 Sabrina Doumen Pocchini Braga F 28 Avulso 00:01:00 01:09:23 01:08:23

6 102 Rachel Furtado F 40 Mulhres do Tri 00:00:00 01:10:46 01:10:46

7 108 Vitoria Cristina Dos Santos F 44 VIP RUNNING 00:00:00 01:12:14 01:12:14

8 107 Suzana Pereira Da Silva Fernandes F 47 Avulso 00:00:00 01:13:08 01:13:08

9 119 Adnna Kely De Souza Castro F 26 Avulso 00:01:00 01:14:14 01:13:14

10 115 Rejane Lima Matias F 33 CACA PEDAL 00:01:00 01:14:21 01:13:21

11 117 Giana Alves Dos Santos Hahn F 32 Flecha 00:01:00 01:14:44 01:13:44

12 105 Rita De Cassia Leal Fonseca Dos Santos F 52 Avulso 00:00:00 01:16:49 01:16:49

13 114 Marina  De Goes Rosa Ferreira F 35 Avulso 00:01:00 01:17:32 01:16:32

14 113 Licia De Oliveira Furtado F 37 Time Assessoria 00:01:00 01:17:51 01:16:51

15 110 Rute Moura Abrantes Cardoso F 43 canelas de fogo 00:01:00 01:18:01 01:17:01

16 109 Michelle Fernandes Ribeiro F 42 Avulso 00:00:00 01:17:58 01:17:58

17 112 Viviane Goncalves Da Silva F 38 Salutemct 00:01:00 01:21:47 01:20:47

18 106 Fernanda Do Valle Azambuja F 50 AVULSO 00:00:00 01:27:06 01:27:06

19 104 Oterlina Neri Da Silva F 57 Elieser 00:00:00 01:50:25 01:50:25

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 60 Ivan Lugon M 27 avulso 00:07:00 00:59:59 00:52:59

2 59 Adriel Lino Rocha M 28 AVULSO 00:07:00 01:06:47 00:59:47

3 61 Rafael Nunes Ferreira M 19 Avulso 00:07:00 01:14:02 01:07:02

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 62 Diego Brunno Cardoso De Souza M 36 Life Runners 00:08:00 00:59:47 00:51:47

2 57 Wilmar Yuvan Soto Jaramillo M 34 Avulso 00:07:00 01:00:31 00:53:31

3 43 Bruno Musso M 32 Lesmas do Cerrado 00:05:00 01:00:32 00:55:32

4 48 Gabriel Martins Pinheiro Miyamoto M 38 Time Japa 00:06:00 01:03:44 00:57:44

5 53 Rodrigo Silva M 29 Nao tenho 00:06:00 01:04:41 00:58:41

6 44 Mario Rsende M 32 Resende 00:05:00 01:05:06 01:00:06

7 51 Alessandro Mendes Dos Reis M 37 MIGUXO 00:06:00 01:06:31 01:00:31

8 47 Bruno Melo Barjud M 39 Caixa Seguradora 00:06:00 01:06:36 01:00:36

9 5 Wagner Ulisses M 39 00:08:00 01:13:01 01:05:01

10 49 Rodrigo Vasconcellos Chebli M 38 AVULSO 00:06:00 01:11:36 01:05:36

11 55 Daniel Teixeira Prates M 37 Flecha 00:07:00 01:13:54 01:06:54

12 50 Renato Fabbrini Marsiglio M 37 ilimitada 00:06:00 01:14:31 01:08:31

13 54 Raul Coelho Soares M 37 Lobos do cerrado 00:07:00 01:16:50 01:09:50

14 52 Matheus Souza E Silva Alves M 31 Apice 00:06:00 01:18:00 01:12:00

15 46 Ricardo Cezar Blezer M 39 AVULSO 00:06:00 01:23:53 01:17:53

16 58 Jean Carlos Dos Santos Linhares M 34 - 00:07:00 01:31:58 01:24:58

17 56 Mayson Ricardo Batista Figueiredo M 36 Salutem CT 00:07:00 01:35:54 01:28:54

18 45 Flavio Augusto De Araujo Rosa M 39 FLV RUN 00:14:00 01:53:09 01:39:09

Classificação Geral Feminino

CLASSIFICAÇÃO POR FAIXA ETÁRIA

MASC 19/29

MASC30/39



COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 3 Tell Victor Furtado Coura M 43 avulso 00:08:00 00:59:46 00:51:46

2 30 Nicleudo Pereira Gabriel M 45 Avulso 00:04:00 00:56:41 00:52:41

3 2 Frederico Gall M 47 00:08:00 01:02:45 00:54:45

4 39 Ricardo Del Monte Veludo M 41 Oficina Multisport 00:05:00 01:00:47 00:55:47

5 31 Aldo Henrique Fonseca Tavares M 44 Eric cezar Studio 00:04:00 01:02:21 00:58:21

6 36 Franklin Moreno M 42 Avulso 00:05:00 01:04:03 00:59:03

7 26 Alan Ricardo p silva M 49 Raca Multisports 00:04:00 01:04:59 01:00:59

8 6 Julio Ventura M 43 00:08:00 01:10:51 01:02:51

9 25 Mauricio Ferreira Da Silva M 49 Avulso 00:03:00 01:06:18 01:03:18

10 24 Alessandro De Sousa Nogueira M 49 Focus Runners 00:03:00 01:07:30 01:04:30

11 29 Alessandro Sousa M 48 avulso 00:04:00 01:11:41 01:07:41

12 23 Renato Castro Teixeira Martins M 49 avulso 00:03:00 01:12:20 01:09:20

13 40 Danilo Simonini Teixeira M 41 Inspire Pilates 00:05:00 01:14:27 01:09:27

14 32 Rodrigo Ramos Araujo M 44 Elite 00:04:00 01:15:16 01:11:16

15 34 Ramon Teixeira De Moura M 43 Avulso 00:05:00 01:17:22 01:12:22

16 28 Hebert Joao Fernandes Martins M 48 Eu Amo Correr 00:04:00 01:19:55 01:15:55

17 37 Luis Guilherme Magalhaes Cunha M 42 Avulso 00:05:00 01:25:09 01:20:09

18 42 Luiz Cesar Sousa Dos Santos M 40 Corre com o Japa 00:05:00 01:27:04 01:22:04

19 27 Eduardo Aparecido da Silva M 48 00:04:00 01:31:01 01:27:01

20 35 Denis Carlos Vieira Bastos M 43 Avulso 00:14:00 01:53:35 01:39:35

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 22 Sidney Pinto Correia Junior M 50 SAFE 00:03:00 00:55:14 00:52:14

2 20 Marcio Damiao Rodrigues M 50 00:03:00 00:56:27 00:53:27

3 10 Washington Luiz Da Silva M 58 ARN 00:02:00 01:01:12 00:59:12

4 13 Fabricio De Carvalho Honorio M 56 GO Multisports 00:02:00 01:03:07 01:01:07

5 18 Eugenio Furioso M 51 Central park 00:03:00 01:04:40 01:01:40

6 15 Eurico Aparecido Lopes Da Silva M 53 Evolua Multisports 00:02:00 01:05:29 01:03:29

7 7 Rolemberg Ferreira Da Cunha M 59 avulso 00:02:00 01:06:01 01:04:01

8 11 Romulo Doffine De Souza M 57 Biridins 00:02:00 01:07:42 01:05:42

9 21 Antonio Horacio Fernandes Da Silva M 50 BSB PARQUE 00:03:00 01:09:38 01:06:38

10 14 Irismar Sousa Candeira M 55 Avulso 00:02:00 01:09:23 01:07:23

11 19 Jairo Correa De Oliveira M 51 Avulso 00:03:00 01:11:10 01:08:10

12 8 Fernando Otavio Pereira Borges M 58 Equipe Fabricio Frauzino 00:02:00 01:51:48 01:49:48

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 119 Adnna Kely De Souza Castro F 26 Avulso 00:01:00 01:14:14 01:13:14

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 115 Rejane Lima Matias F 33 CACA PEDAL 00:01:00 01:14:21 01:13:21

2 117 Giana Alves Dos Santos Hahn F 32 Flecha 00:01:00 01:14:44 01:13:44

3 114 Marina  De Goes Rosa Ferreira F 35 Avulso 00:01:00 01:17:32 01:16:32

4 113 Licia De Oliveira Furtado F 37 Time Assessoria 00:01:00 01:17:51 01:16:51

5 112 Viviane Goncalves Da Silva F 38 Salutemct 00:01:00 01:21:47 01:20:47

COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 102 Rachel Furtado F 40 Mulhres do Tri 00:00:00 01:10:46 01:10:46

2 108 Vitoria Cristina Dos Santos F 44 VIP RUNNING 00:00:00 01:12:14 01:12:14

3 107 Suzana Pereira Da Silva Fernandes F 47 Avulso 00:00:00 01:13:08 01:13:08

4 110 Rute Moura Abrantes Cardoso F 43 canelas de fogo 00:01:00 01:18:01 01:17:01

5 109 Michelle Fernandes Ribeiro F 42 Avulso 00:00:00 01:17:58 01:17:58

FEM 30/39

FEM 40/49

MASC 40/49

MASC 50/59

FEM 20/29



COL. Nª NOME SEXO IDADE EQUIPE
TEMPO DE 

LARGADA

TEMPO 

BRUTO

TEMPO 

LÍQUIDO

1 105 Rita De Cassia Leal Fonseca Dos Santos F 52 Avulso 00:00:00 01:16:49 01:16:49

2 106 Fernanda Do Valle Azambuja F 50 AVULSO 00:00:00 01:27:06 01:27:06

3 104 Oterlina Neri Da Silva F 57 Elieser 00:00:00 01:50:25 01:50:25

FEM 50/59


